
 

 

SMLOUVA O DÍLO 

Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024 

uzavřená podle § 1746 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, („občanský zákoník“) 

 
mezi: 
 

Název: SATESO, s.r.o. 

Sídlo: Dlouhá 1157/36, 664 51 Šlapanice 

IČO: 60746718 

DIČ: CZ60746718 

Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Krajského soudu v Brně, sp. zn. C 18857 

Zastoupení: MVDr. Radek Růžička, jednatel 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo účtu: 1387084329/0800 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

MVDr. Radek Růžička, jednatel 
tel.: 731 532 736, e-mail: sateso@sateso.cz 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

MVDr. Radek Růžička, jednatel 
tel.: 731 532 736, e-mail: sateso@sateso.cz 

(„objednatel“) 
 
a 
 

Název: LIKVIDACE ODPADU CZ s.r.o. 

Sídlo: Sokolovská 675/9, Karlín, 186 00 Praha 8 

IČO: 24823473 

DIČ: CZ24823473 

Právní forma: 112 - společnost s ručením omezeným 

Zápis ve veřejném 
rejstříku: 

OR vedený u Městského soudu v Praze, sp. zn. C 338064 

Zastoupení: 
Ing. Petr Vavřík, jednatel 
Ing. Radek Gutwald, jednatel 

Bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. 

Číslo účtu: 1387982858/2700 

Oprávněný zástupce 
ve věcech obchodních 
a smluvních dodatků: 

Petr Langer, vedoucí divize odpadů 
tel.: 602 445 310, e-mail: petr.langer@likvidace-odpadu.cz 

Oprávněný zástupce 
ve věcech 
technických: 

Petr Langer, vedoucí divize odpadů 
tel.: 602 445 310, e-mail: petr.langer@likvidace-odpadu.cz 

(„zhotovitel“) 

  



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 2 z 19 

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ 

1.1. Objednatelem je zadavatel zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem 

Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024 („zadávací řízení“) po 

uzavření této smlouvy o dílo („smlouva“). 

1.2. Zhotovitelem je dodavatel, který podal nabídku v rámci zadávacího řízení a se kterým 

byla na základě výsledku zadávacího řízení uzavřena smlouva. 

1.3. Podzhotovitelem je i poddodavatel uvedený v nabídce podané zhotovitelem v rámci 

zadávacího řízení po uzavření smlouvy. 

1.4. Příslušnou dokumentací jsou grafické podklady a textové podklady, které tvoří přílohu 

smlouvy (dále jen „grafické a textové podklady“). 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést dílo – odčerpání a konečnou 

likvidaci skládkové vody ze skládky ve Šlapanicích, které je blíže specifikováno ve 

smlouvě, a závazek objednatele dílo převzít a zaplatit cenu díla. 

2.2. Zhotovitel se zavazuje, že provede pro objednatele dílo v rozsahu, způsobem 

a v jakosti podle smlouvy, na svůj náklad a nebezpečí, řádně a včas. 

2.3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu díla a příslušnou DPH, je-li 

zhotovitel povinen podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 

pozdějších předpisů, („ZoDPH“), hradit DPH. 

3. PŘEDMĚT DÍLA 

3.1. Předmětem díla je odčerpání a konečná likvidace skládkové vody ze skládky 

ve Šlapanicích za účelem odstranění skládkové vody ze skládkového tělesa skládky 

a zamezení jejímu negativnímu vlivu na životní prostředí a zdraví lidí v okolí skládky, 

a provedení všech souvisejících činností, tj. úplné a bezvadné provedení všech 

činností souvisejících s odčerpáním a konečnou likvidací skládkové vody, jejichž 

provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné, to vše podle grafických a textových 

podkladů. Bližší podrobnosti stanoví soupis prováděných prací, který tvoří přílohu 

smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje provést odčerpání a konečnou likvidaci nejméně: 2 000 m3 

skládkové vody, přičemž zhotovitel je povinen provést odčerpání a konečnou likvidaci 

nejméně 120 m3 skládkové vody za týden. 

3.3. Nedílnou součástí provedení díla a ceny díla je: 

a) v případě nutnosti využití veřejného prostranství (navážka materiálu, odvoz 

odpadu atd.), či v případě nutnosti zajištění zvláštního užívání komunikací nebo 

omezení jejich provozu je zhotovitel povinen projednat toto omezení s příslušným 

správním orgánem, zajistit vydání pravomocného rozhodnutí a uhradit veškeré 

s touto činností související správní poplatky apod., 

b) zajištění zabezpečení místa plnění, 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 3 z 19 

c) zajištění fotodokumentace stávajícího stavu příjezdových komunikací k místu 

plnění a nemovitostí nacházejících se v bezprostřední blízkosti místa plnění, které 

mohou být prováděním díla dotčeny a její předání objednateli před zahájením 

provádění díla, 

d) zabezpečení stávajících dřevin, které mohou být prováděním díla dotčeny, proti 

poškození, 

e) zajištění ochrany movitého a nemovitého majetku, který může být prováděním díla 

dotčen tak, aby během provádění díla ani jeho následkem nedošlo k jeho 

poškození. V této souvislosti odpovídá zhotovitel v plném rozsahu za škody na 

majetku, 

f) inženýrská a koordinační činnost, a to včetně zajištění všech rozhodnutí, vyjádření 

a prohlídek dotčených orgánů státní správy a samosprávy, jakož i ostatních 

dotčených oprávněných subjektů (např. správců sítí apod.), zkoušek, měření apod. 

potřebných pro odčerpání a likvidaci skládkové vody, 

g) konečná likvidace odpadních vod bude zajištěna v souladu se zákonem 

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, („vodní zákon“), 

h) konečná likvidace odpadu bude zajištěna v souladu se zákonem č. 541/2020 Sb., 

o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, („zákon o odpadech“), 

i) konečná likvidace nebezpečného odpadu bude zajištěna v souladu se zákonem 

o odpadech, 

j) udržování prováděním díla dotčených zpevněných ploch, veřejných komunikací 

a výjezdů z místa plnění v čistotě a jejich uvedení do původního stavu, 

k) zajištění ochrany proti šíření prašnosti a nadměrného hluku; 

l) zajištění ochrany proti vzniku ekologických havárií a škod; 

m) zajištění zpracování všech případných dalších dokumentací potřebných pro úplné 

provedení díla, 

n) zajištění a provedení všech nutných nebo předepsaných zkoušek, měření apod. 

k prokázání parametrů skládkové vody, včetně pořízení protokolů, nutných 

k odčerpání a likvidaci skládkové vody, a to podle všech příslušných platných 

a účinných právních předpisů a technických norem vztahujících se k prováděnému 

dílu (zejména podle zákona o odpadech, vodního zákona, ČSN, ČSN EN apod.). 

3.4. Cena díla rovněž zahrnuje cenu za zařízení místa plnění, zabezpečení místa plnění, 

náklady na média a energie, odvoz a likvidaci odpadů, náklady na zhotovování, 

výrobu, obstarání, přepravu věcí, zařízení, materiálů, dodávek, náklady na případné 

dopravní značení a jakékoliv další výdaje potřebné pro provedení díla. 

3.5. Zhotovitel je povinen provést dílo v souladu s příslušnou dokumentací, rozhodnutími 

a vyjádřeními státní správy a samosprávy, předpisy upravujícími provádění děl, 

ustanoveními smlouvy a se svojí nabídkou podanou v rámci zadávacího řízení 

(„nabídka“). 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 4 z 19 

3.6. Dílo je řádně dokončeno v případě úplného, bezvadného provedení všech činností, 

jejichž provedení je pro řádné dokončení díla nezbytné (např. zařízení místa plnění, 

bezpečností opatření, kompletační a inženýrská činnost apod.), a to v celém rozsahu 

zadání, který je vymezen zadávací dokumentací poskytnutou v zadávacím řízení, 

zejména příslušnou dokumentací, smlouvou, určenými standardy a obecně 

příslušnými platnými a účinnými právními předpisy, případně technickými normami, 

zejména ČSN a ČSN EN („výchozí dokumenty“). 

3.7. Veškeré změny díla včetně jejich vlivu na cenu díla musí být objednatelem předem 

odsouhlaseny. V případě, že z těchto změn bude vyplývat změna ceny díla, musí být 

uzavřen písemný dodatek ke smlouvě. Písemný dodatek bude vypracován 

zhotovitelem. V případě neodsouhlasení změn má objednatel nárok na provedení 

původně plánovaných činností, aniž by zhotovitel měl nárok na úhradu případných 

vícenákladů nebo finanční kompenzaci. 

3.8. Pořadí závaznosti výchozích dokumentů je stanoveno následovně: text smlouvy, 

příslušná dokumentace, vysvětlení a změny zadávací dokumentace poskytnuté 

v rámci zadávacího řízení, textová část zadávací dokumentace k zadávacímu řízení, 

nabídka, ostatní výchozí dokumenty. 

3.9. Zhotovitel jako odborník prohlašuje, že se pečlivě seznámil se zadáním objednatele, 

rozsahem a povahou díla a příslušnou dokumentací a že jsou mu známy veškeré 

technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k provedení díla. Zhotovitel 

prohlašuje, že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 

k provedení díla nezbytné. 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

4.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době v termínech určených 

objednatelem: 

Zahájení díla:  na základě písemné výzvy objednatele. 

Průběžné provádění díla: zhotovitel je povinen provést odčerpání a konečnou 

likvidaci nejméně 120 m3 skládkové vody za týden. 

Dokončení díla:   do 30. 9. 2024. 

Předání díla:   do 5 dnů od dokončení díla. 

4.2. Místo plnění bude zhotoviteli předáno nejpozději ke dni zahájení díla, a to v rozsahu 

určeném dohodou stran. 

4.3. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly 

jednáním, opomenutím, případně nečinností zhotovitele (např. vyšší moc, klimatické 

podmínky, které neumožňují dodržení technologických postupů podle ČSN nebo ČSN 

EN v průběhu provádění díla, nebo zdržení při realizaci jinými subjekty), může být 

v případě vzájemné dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení díla, 

a to na základě odsouhlaseného návrhu zhotovitele. 

4.4. Místem plnění je prostor stávající řízené skládky S-OO a S-NO Šlapanice, kód ZÚJ 

583952 – Šlapanice, kód NUTS CZ064 – Jihomoravský kraj. 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 5 z 19 

5. CENA DÍLA 

5.1. Cena díla byla stanovena dohodou smluvních stran na základě nabídky zhotovitele 

a činí: 

Cena za odčerpání, odvoz a likvidaci 1 m3
 skládkové vody v Kč bez DPH: 1.890,00 Kč, 

tj. cena díla (cena za odčerpání, odvoz a likvidaci nejméně: 2 000 m3 skládkové vody 

činí: 

Cena bez DPH: 1 890,- Kč za odčerpání, odvoz a likvidaci 1 m3
 skládkové vody, 

tj. 3 780 000,- Kč za odčerpání, odvoz a likvidaci nejméně 

2 000 m3 skládkové vody (cena díla), 

Sazba DPH: 21 %, 

Výše DPH: 793 800,- Kč, 

Cena s DPH: 4 573 800,- Kč. 

5.2. Cena bez DPH je dohodnuta jako nejvýše přípustná po celou dobu platnosti smlouvy. 

Dojde-li v průběhu realizace stavby ke změnám sazeb daně z přidané hodnoty, bude 

v takovém případě k ceně díla bez DPH připočtena DPH v aktuální sazbě platné 

v době vzniku zdanitelného plnění. 

5.3. Cenu díla lze změnit pouze v případě, že: 

a) objednatel požaduje plnění, které není v předmětu díla podle čl. 3 smlouvy, 

b) objednatel požaduje vypustit některé plnění, které je v předmětu díla podle čl. 3 

smlouvy, 

c) při realizaci se zjistí skutečnosti, které nebyly v době podpisu smlouvy známy, 

a zhotovitel je nezavinil ani nemohl předvídat a mají vliv na cenu díla, 

d) při realizaci se zjistí skutečnosti odlišné od příslušné dokumentace. 

5.4. V případě změn díla zhotovitel zpracuje cenovou kalkulaci změn díla podle cen 

v místě a čase obvyklých. 

5.5. Pokud zhotovitel nedodrží postup stanovený v předchozím odstavci, má se za to, 

že práce, dodávky a služby jím provedené nad rámec původního rozsahu díla byly 

předmětem díla a jsou v ceně díla zahrnuty. 

6. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Úhrada ceny díla bude objednatelem prováděna na základě daňových dokladů. 

6.2. Cena díla bude hrazena průběžně. Daňové doklady budou vystavovány průběžně 

zpětně, a to za kalendářní měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední 

den příslušného kalendářního měsíce, s výjimkou měsíce, ve kterém bude dílo 

předáno, přičemž v tomto měsíci bude datem zdanitelného plnění den předání díla. 

Daňové doklady budou vystavovány na základě soupisu skutečně a řádně 

odčerpaného a konečně zlikvidovaného množství skládkové vody v příslušném 

kalendářním měsíci potvrzeného zařízením, které provedlo konečnou likvidaci 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 6 z 19 

skládkové vody, a odsouhlaseného objednatelem. Cena za skutečně a řádně 

odčerpané a konečně zlikvidované množství skládkové vody v příslušném 

kalendářním měsíci bude stanovena poměrně z celkové ceny díla uvedené v odst. 

5.1. smlouvy, a to ve stejném poměru, jaký tvoří skutečně a řádně odčerpané 

a konečně zlikvidované množství skládkové vody v příslušném kalendářním měsíci 

vůči celkovému množství skládkové vody určenému k odčerpání a konečné likvidaci 

uvedenému v odst. 3.2. smlouvy. 

6.3. Zálohové platby se nesjednávají a nebudou poskytovány. 

6.4. Daňový doklad bude zaslán objednateli v elektronické podobě e-mailem na e 

mailovou adresu: sateso@sateso.cz a do datové schránky objednatele ID DS: 

bq8y9s2. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne doručení objednateli. 

6.5. Daňové doklady musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu 

podle příslušných právních předpisů a náležitosti uvedené ve smlouvě, případně 

i další náležitosti, jejichž požadavek objednatel písemně sdělí zhotoviteli po podpisu 

smlouvy. V případě, že daňové doklady nebudou obsahovat požadované náležitosti, 

je objednatel oprávněn je vrátit zpět k doplnění, lhůta splatnosti počne běžet znovu 

od doručení řádně opraveného daňového dokladu. 

6.6. Daňový doklad je uhrazen dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. Platba 

bude provedena na účet zhotovitele uvedený ve smlouvě, není-li dále stanoveno, 

jinak, nebo pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

6.7. Vyplývá-li z informací zveřejněných správcem daně ve smyslu ZoDPH, že zhotovitel 

je nespolehlivým plátcem DPH, je objednatel oprávněn příslušnou DPH uhradit přímo 

místně a věcně příslušnému správci daně zhotovitele.  

6.8. Bude-li faktura obsahovat číslo bankovního účtu určeného k úhradě ceny díla nebo 

její části a případné DPH, které není správcem daně ve smyslu ZoDPH zveřejněno 

jako číslo bankovního účtu, které je zhotovitelem používáno pro ekonomickou činnost, 

je objednatel oprávněn uhradit cenu díla nebo její část, na něž byla vystavena faktura, 

a případnou DPH na bankovní účet zveřejněný správcem daně ve smyslu ZoDPH 

jako bankovní účet, který je zhotovitelem používán pro ekonomickou činnost.  

7. MÍSTO PLNĚNÍ 

7.1. Prostor místa plnění je vymezen příslušnou dokumentací a dohodou stran. 

7.2. Zhotovitel je povinen udržovat na převzatém místě plnění na svůj náklad pořádek 

a čistotu, odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu s příslušnými předpisy. 

7.3. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné a účinné právní a technické předpisy 

týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a bezpečnosti technických 

zařízení, požární ochrany apod. 

7.4. Zhotovitel je povinen vysílat k provádění prací pracovníky odborně a zdravotně 

způsobilé a řádně proškolené v předpisech bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. 

7.5. Zhotovitel je povinen zajistit vlastní dozor nad bezpečností práce a soustavnou 

kontrolu na pracovišti. 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 7 z 19 

7.6. Zhotovitel vyklidí místo plnění do 5 dnů po předání a převzetí celého díla 

objednatelem. Za vyklizené se považuje místo plnění zbavené všech odpadů 

a nečistot a uvedené do stavu předpokládaného smlouvou a dohodou stran, jinak do 

stavu původního. 

7.7. Zařízení místa plnění zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, 

příslušnou dokumentací předanou objednatelem a požadavky objednatele. 

7.8. Zhotovitel není oprávněn bez písemného souhlasu používat zařízení objednatele 

a naopak. 

7.9. V případě pracovního úrazu zaměstnance zhotovitele či poddodavatele vyšetří 

a sepíše záznam o pracovním úrazu příslušný zaměstnanec zhotovitele a seznámí 

bezpečnostního technika objednatele s výsledky šetření. 

7.10. Porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a bezpečnosti 

provozu se považuje za neplnění povinností zhotovitele podle smlouvy. 

7.11. Zhotovitel se zavazuje informovat objednatele s dostatečným předstihem o pohybu 

jiných osob než zaměstnanců zhotovitele podílejících se na provádění díla v místě 

plnění a objednatel je oprávněn tento pohyb omezit nebo vyloučit. Toto ustanovení 

se vztahuje na všechny pracovníky případných poddodavatelů a jejich zaměstnanců 

a na všechny ostatní fyzické osoby, jejichž pohyb na místě plnění zhotovitel vyžaduje. 

7.12. Zhotovitel je povinen všechny práce a úkony nutné k provádění a dokončení díla 

a odstranění vad provádět v souladu se smlouvou a příslušnými právními předpisy 

tak, aby nenarušil dopravu v okolí místa plnění nad míru nezbytnou, je-li místem 

plnění také pozemní komunikace, životní podmínky a bezpečnost osob užívajících 

budovy a prostory na místě plnění a v okolí místa plnění v rozsahu určeném 

příslušnými hygienickými předpisy a předpisy týkající se ochrany životního prostředí. 

7.13. Zhotovitel je povinen zajistit zabezpečení místa plnění v souladu se smlouvou. 

7.14. Zhotovitel je oprávněn skladovat materiály, stroje, zařízení a další vybavení potřebné 

pro provádění díla pouze na místech k tomu určených a odsouhlasených 

objednatelem. 

8. PROVÁDĚNÍ DÍLA 

8.1. Vedoucím zakázky je Petr Langer, vedoucí divize odpadů. Vedoucí zakázky odpovídá 

za odborné vedení provádění díla. Změna v osobě vedoucího zakázky podléhá 

písemnému schválení objednatele. Objednatel je oprávněn odepřít souhlas jen ze 

závažných důvodů. Nová osoba vedoucího zakázky musí splňovat minimální 

kvalifikační požadavky kladené na pozici vedoucího zakázky v zadávacím řízení. 

Vedoucí zakázky musí odborně řídit provádění díla po celou dobu plnění díla. Vedoucí 

zakázky je na požádání objednatele povinen prokázat svoji totožnost, a to přímo na 

místě plnění. 

8.2. Podzhotovitelé jsou uvedeni v seznamu poddodavatelů, který byl součástí nabídky 

a tvoří přílohu smlouvy. Změna v seznamu poddodavatelů podléhá písemnému 

schválení objednatele. Objednatel je oprávněn odepřít souhlas jen ze závažných 

důvodu. Ke změně podzhotovitele (poddodavatele), prostřednictvím kterého 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 8 z 19 

zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, může dojít jen ve výjimečných 

případech. Nový podzhotovitel (poddodavatel) musí splňovat minimálně ty kvalifikační 

požadavky kladené na zhotovitele v zadávacím řízení, které v rámci zadávacího 

řízení zhotovitel prokázal původním podzhotovitelem (poddodavatelem). 

8.3. Má-li být část díla provedena prostřednictvím podzhotovitele (poddodavatele), 

prostřednictvím kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení kvalifikaci, musí 

se tento podzhotovitel (poddodavatel) podílet na provedení díla nejméně v tom 

rozsahu, v jakém jeho prostřednictvím zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci. 

8.4. Zařízením pro konečnou likvidaci skládkové vody je zařízení Deemulgační stanice 

s následnou neutralizací Kopřivnice, IČZ: CZT00057, provozovna Vodní 

hospodářství, Panská 1460/1, 742 21 Kopřivnice, provozovatel zařízení LIKVIDACE 

ODPADŮ, s.r.o., a zařízení Čistírna odpadních vod Havlíčkův Brod, provozovna 

Okrouhlická 3288, 580 01 Havlíčkův Brod, provozovatel zařízení Vodovody a 

kanalizace Havlíčkův Brod, a.s., IČO: 48173002 („konečné zařízení“). Konečné 

zařízení se musí podílet na plnění veřejné zakázky podle své kapacity. Změna 

konečného zařízení podléhá písemnému schválení objednatele. Objednatel je 

oprávněn odepřít souhlas jen ze závažných důvodů. Zhotovitel musí disponovat 

zařízením(i) pro konečnou likvidaci skládkové vody s kapacitou odpovídající nejméně 

množství skládkové vody ze skládky uvedenému v odst. 3.2. smlouvy. 

8.5. Zhotovitel je povinen provádět dílo podle pokynů objednatele a podle všech 

příslušných platných a účinných právních předpisů a technických norem vztahujících 

se k prováděnému dílu (zejména podle vodního zákona, zákona o odpadech, ČSN, 

ČSN EN apod.). 

8.6. Zjistí-li zhotovitel při provádění díla skryté překážky bránící řádnému provádění díla, 

je povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit objednateli a navrhnout další postup. 

8.7. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit objednatele na případnou nevhodnost 

realizace vyžadovaných činností, v případě, že tak neučiní, nese jako odborník 

veškeré náklady s tím spojené. V případě, že zhotovitel navrhuje změnu, je povinen 

udělat to písemnou formou na samostatném změnovém listu, kde bude vždy uvedeno 

zdůvodnění navrhované změny podepsané oprávněným zástupcem zhotovitele. 

Součástí navrhované změny vždy bude i vyčíslení předpokládaného cenového 

rozdílu (a dalších, např. časových, nároků na realizaci) oproti smluvnímu řešení. 

Povinnou součástí každého návrhu změny je i výslovné sdělení zhotovitele, v čem 

nevhodnost vyžadovaného řešení spočívá, zejména jaké konkrétní ustanovení 

příslušné technické normy či jiného technického či právního předpisu je požadovaným 

řešením porušeno. 

8.8. Pokud činností zhotovitele dojde ke způsobení škody objednateli nebo třetím osobám 

v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona, 

technických či jiných norem, případně smlouvy, je zhotovitel povinen nejpozději do 14 

dnů od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, 

škodu finančně nahradit. 

8.9. Zhotovitel prohlašuje, že před zahájením činností uskuteční veškeré úkony nutné pro 

zjištění skrytých překážek pro provedení díla. Dále zhotovitel prohlašuje, že před 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 9 z 19 

zahájením činností překontroluje veškeré poskytnuté podklady a ověří jejich 

správnost a proveditelnost díla. Případný soupis vad a nedostatků včetně návrhů na 

jejich odstranění a dopadu na předmět a cenu díla zhotovitel bezodkladně předá 

objednateli. Tím není dotčena odpovědnost objednatele za správnost a úplnost 

zadávacích podmínek. 

8.10. Všechny povrchy, konstrukce, instalace nebo zařízení poškozené v důsledku činnosti 

uvede zhotovitel před odevzdáním díla objednateli do původního stavu, a není-li to 

možné je zhotovitel povinen nahradit je novými. 

9. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

9.1. Zhotovitel vyzve nejméně 5 pracovních dnů před termínem dokončení díla 

objednatele k předání a převzetí díla. Podmínkou předání a převzetí díla 

objednatelem je řádné splnění předmětu díla. Protokol o předání a převzetí díla bude 

proveden společně objednatelem se zhotovitelem podle obvyklých obchodních 

zvyklostí ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden zhotovitel.  

9.2. K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit zejména: 

- doklady o konečné likvidaci odpadních vod v objemu odpovídajícímu objemu 

odčerpaných nebo jinak odebraných a zlikvidovaných odpadních vod, 

- doklady o konečné likvidaci odpadů v objemu odpovídajícímu objemu odčerpaných 

nebo jinak odebraných a zlikvidovaných odpadů, 

- doklady o konečné likvidaci (nebezpečných) odpadů v objemu odpovídajícímu 

objemu odčerpaných nebo jinak odebraných a zlikvidovaných (nebezpečných) 

odpadů, 

- případně další dokumenty. 

9.3. Přejímka je ukončena podpisem předávacího protokolu podle odst. 9.4. smlouvy 

zmocněnými zástupci obou stran. Podpis předávacího protokolu je datem předání ve 

smyslu ustanovení odst. 4.1. a 13.1. smlouvy. 

9.4. O předání a převzetí díla bude sepsán protokol obsahující podstatné informace, 

zejména celkové množství odčerpané a zlikvidované skládkové vody, datum vyklizení 

místa plnění apod. 

10. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

10.1. Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do 

okamžiku předání a převzetí díla. 

10.2. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou z jeho činnosti v souvislosti 

s prováděním díla. 

10.3. Způsobí-li zhotovitel při provádění díla škodu na majetku, zdraví nebo životě 

objednatele nebo jiné osoby, je povinen bez zbytečného odkladu na vlastní náklady 

uvést vše v předešlý stav, a není-li to dobře možné, nebo žádá-li to poškozený, 

nahradit poškozenému vzniklou škodu či jinou újmu. 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 10 z 19 

10.4. Zhotovitel je za škodu odpovědný i v případě, pokud ji způsobí jakákoli třetí osoba, 

prostřednictvím které zhotovitel plnil závazky vyplývající ze smlouvy. 

10.5. Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik 

ropných, toxických či jiných škodlivých látek v místě plnění. 

11. ZÁRUKY 

11.1. Zhotovitel předá objednateli nejpozději ke dni zahájení díla záruční listinu bankovní 

záruky (vystavené bankou v obvyklé formě) ve smyslu § 2029 občanského zákoníku 

za řádné provedení díla ve výši 5 % z ceny díla bez DPH (ke dni uzavření smlouvy). 

Tato bankovní záruka bude platná po celou dobu provádění díla a ještě minimálně 3 

kalendářní měsíce po jeho předání a převzetí. Z této bankovní záruky musí vyplývat 

právo objednatele čerpat finanční prostředky (zákonné či smluvní sankce, náhradu 

škody apod.) z důvodu porušení povinností zhotovitele stanovených ve smlouvě, 

které zhotovitel nesplnil ani po předchozí výzvě objednatele. Zhotovitel je oprávněn 

alternativně složit částku (jistotu) ve výši 5 % z ceny díla bez DPH na účet objednatele 

(č. účtu 1387084329, kód banky 0800, bankovní spojení Česká spořitelna a.s., 

variabilní symbol – IČO zhotovitele). Objednatel je oprávněn z této částky čerpat 

finanční prostředky z důvodů porušení povinností zhotovitele obdobně, jako by se 

jednalo o bankovní záruku. Objednatel je povinen vrátit složenou jistotu (poníženou o 

případné čerpané finanční prostředky) k prvnímu pracovnímu dni 4. kalendářního 

měsíce po předání a převzetí díla. Zhotovitel v takovém případě nemá nárok na 

úhradu úroků z jistoty objednatelem. 

12. POJIŠTĚNÍ 

12.1. Zhotovitel prohlašuje, že má nebo bude mít nejpozději ke dni zahájení díla uzavřenou 

pojistnou smlouvu proti škodám způsobeným činností zhotovitele včetně možných 

škod způsobených pracovníky zhotovitele, a to s limitem pojistného plnění minimálně 

ve výši 10 000 000,00 Kč, s maximální spoluúčastí 10 %. Zhotovitel se zavazuje, že 

bude po celou dobu provádění díla takto pojištěn. Zhotovitel předloží objednateli 

nejpozději ke dni zahájení díla pojistnou smlouvu nebo jiný doklad o pojištění podle 

tohoto odstavce. 

13. SANKCE 

13.1. V případě nedodržení dohodnutého nebo stanoveného termínu zahájení díla, 

průběžného provádění díla, dokončení díla nebo předání díla podle odst. 4.1. 

smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny 

díla bez DPH (ve znění ke dni uzavření smlouvy) za každý i jen započatý den prodlení. 

13.2. V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 7.2. smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.3. V případě porušení jakékoli povinnosti vyplývající z bezpečnosti a ochrany zdraví při 

práci, zejména jakékoli povinnosti podle odst. 7.3. smlouvy, je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 11 z 19 

13.4. V případě nedodržení dohodnutého nebo stanoveného termínu vyklizení a vyčištění 

místa plnění podle odst. 7.6. smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH (ve znění ke dni uzavření 

smlouvy) za každý i jen započatý den prodlení. 

13.5. V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 7.12. smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.6. V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 7.13. smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.7. V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 7.14. smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.8. V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 8.1. smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.9. V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 8.2. nebo 8.3. smlouvy je zhotovitel 

povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé 

porušení. 

13.10. V případě porušení jakékoli povinnosti podle odst. 8.4. smlouvy je zhotovitel povinen 

zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000 Kč za každé jednotlivé porušení. 

13.11. Zhotovitel je povinen v případě prodlení zhotovitele s předáním jakékoli bankovní 

záruky předkládané podle smlouvy (či alternativně se složením příslušné finanční 

jistoty) zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 % z výše bankovní záruky (či 

alternativně příslušné finanční jistoty) za každý i jen započatý den prodlení, nejvýše 

však do výše příslušné bankovní záruky (či alternativně příslušné finanční jistoty). 

13.12. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s předložením jakékoli pojistné smlouvy nebo 

jiného dokladu o pojištění předkládané podle smlouvy zaplatit objednateli smluvní 

pokutu ve výši 0,05 % z ceny díla bez DPH (ke dni uzavření smlouvy) za každý i jen 

započatý den prodlení. 

13.13. V případě, že zhotovitel i přes písemné upozornění objednatele pokračuje 

v provádění díla v rozporu se svými povinnostmi či zadáním (zejména požadovanou 

kvalitou), je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč 

za každý takový jednotlivý případ. 

13.14. Objednatel je povinen v případě prodlení s úhradou peněžní částky podle smlouvy 

vůči zhotoviteli zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši. 

13.15. V případě, že závazek poskytnout předmět plnění zanikne před řádným poskytnutím 

předmět plnění, nezanikají nároky na smluvní pokuty, pokud vznikly dřívějším 

porušením povinností. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik 

nároku na smluvní pokutu z prodlení s plněním či plnění ze záruky za odstranění vad. 

13.16. Objednatel má nárok na náhradu případné vzniklé škody v plné výši vedle smluvní 

pokuty. 

13.17. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele, 

a to i před datem její splatnosti. 

13.18. Splatnost smluvní pokuty činí 30 dnů od doručení vyčíslení smluvní pokuty. 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 12 z 19 

14. UKONČENÍ SMLOUVY 

14.1. Za podstatné porušení smlouvy podle § 2002 a násl. občanského zákoníku, 

při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od smlouvy, se považuje zejména: 

a) vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 

objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě, 

b) prodlení zhotovitele se zahájením nebo dokončením díla o více než 30 dnů, 

c) úpadek zhotovitele nebo objednatele ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku 

a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

d) vstup zhotovitele nebo objednatele do likvidace, 

e) nedodržování povinností stanovených v odst. 7.3., 8.1., 8.2., 8.3., 8.4., 11.1. nebo 

12.1. smlouvy. 

14.2. Účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení 

druhé straně smlouvy. 

14.3. Objednatel si vyhrazuje právo odstoupit od smlouvy v případě, že mu nebude 

umožněno čerpání finančních prostředků z finanční rezervy Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. 

14.4. Objednatel může smlouvu vypovědět písemnou výpovědí s jednoměsíční výpovědní 

lhůtou, která začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 

po kalendářním měsíci, v němž byla výpověď doručena zhotoviteli. 

14.5. Smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

14.6. Pro případ zániku závazku před řádným dokončením díla je zhotovitel povinen ihned 

předat objednateli nedokončené dílo včetně věcí, které opatřil a které jsou součástí 

díla a uhradit případně vzniklou škodu. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu 

věcí, které opatřil a které se staly součástí díla. Smluvní strany uzavřou dohodu, 

ve které upraví vzájemná práva a povinnosti. 

15. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

15.1. Veškerá jednání budou probíhat v českém jazyce. Veškeré písemnosti budou 

vyhotoveny v českém jazyce. 

15.2. Smlouvu lze měnit pouze písemnými číslovanými dodatky podepsanými oběma 

smluvními stranami. 

15.3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 

postoupit práva a povinnosti vyplývající ze smlouvy třetí osobě. 

15.4. Smlouva se řídí českým právním řádem. Obě strany se dohodly, že pro neupravené 

vztahy plynoucí ze smlouvy platí příslušná ustanovení občanského zákoníku. 

15.5. Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 

V případě, že nedojde k dohodě stran, bude spor řešen místně a věcně příslušným 

soudem. 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 13 z 19 

15.6. Zhotovitel je na základě § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 

ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly. Zhotovitel je v tomto případě povinen vykonat veškerou součinnost 

s kontrolou.  

15.7. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran. Smlouva nabývá účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv. 

15.8. Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Za účelem splnění povinnosti uveřejnění smlouvy se smluvní 

strany dohodly, že smlouvu v registru smluv uveřejní objednatel. 

15.9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené ve smlouvě nebo jejích přílohách 

nepovažují za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení 

k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

15.10. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací díla 

včetně účetních dokladů podle platných právních předpisů, minimálně však 

do 31. 12. 2034. Zhotovitel je povinen minimálně do 31. 12. 2034 poskytovat 

požadované informace, vysvětlení a dokumentaci související s realizací díla 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů a je povinen vytvořit výše 

uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu 

a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

15.11. Smlouva je vyhotovena v elektronickém originále a podepsána uznávanými 

elektronickými podpisy. 

15.12. Přílohy smlouvy: 

a) grafické a textové podklady 

b) seznam poddodavatelů 

c) soupis prováděných prací 

d) harmonogram plnění a finanční harmonogram 

Ve Šlapanicích dne (dle elektr. podpisu) V Praze dne (dle elektr. podpisu) 

______________________ 

SATESO, s.r.o. 

MVDr. Radek Růžička, jednatel 

objednatel 

______________________ 

LIKVIDACE ODPADU CZ s.r.o. 

Ing. Petr Vavřík, jednatel 

zhotovitel 

 

______________________ 

LIKVIDACE ODPADU CZ s.r.o. 

Ing. Radek Gutwald, jednatel 

zhotovitel 
 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 14 z 19 

Příloha a) grafické a textové podklady 

Situační výkres 

 

 

Odběrné místo ČPV 

 

 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 15 z 19 

Napojovací ventil 

 

 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 16 z 19 

Fakturační průtokové měřidlo 

 

 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 17 z 19 

Příloha b) seznam poddodavatelů 

Poddodavatel č. 1 

Předmět poddodávky:   Doprava odpadní vody 

Název poddodavatele:   GUTRA s.r.o. 

Sídlo poddodavatele:    Dělnická 15, Velebudice, 434 01 Most 

IČO poddodavatele:    27283739 

Zastoupení poddodavatele:   Radek Gutwald ml. 

Telefon poddodavatele:   774 296 236 

E-mail poddodavatele:   r.gutwald@gutra.cz 

Webová adresa poddodavatele:  https://www.loh-cei.cz/ 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 18 z 19 

Příloha c) soupis prováděných prací 

Pro odvozy odpadní vody ze skládky Šlapanice bude přistavena cisternová souprava, která po 

napuštění plného objemu bude převážet odpadní vodu na místo odstranění. 

V případě, že bude vody potřebovat vyvážet více, bude přistavena záložní souprava či návěs. 

Tím bude zajištěno, že odběr vody bude činit minimálně 120 m3 za týden (tj. min. 1 souprava 

denně, může být zajištěn odvoz 2-3 souprav ob den). 



Smlouva o dílo – „Odčerpání a likvidace vody ze skládky ve Šlapanicích 2024“ 

str. 19 z 19 

Příloha d) harmonogram plnění a finanční harmonogram 

1. týden = 120 m3 = 120 x 1890 Kč/m3 = 226 800 Kč 

2. týden = 210 m3 = 210 x 1890 Kč/m3  = 396 900 Kč 

3. týden = 270 m3 = 270 x 1890 Kč/m3  = 510 300 Kč 

4. týden = 162 m3 = 162 x 1890 Kč/m3  = 306 180 Kč 

5. týden = 162 m3 = 162 x 1890 Kč/m3  = 306 180 Kč 

6. týden = 162 m3 = 162 x 1890 Kč/m3  = 306 180 Kč 

7. týden = 162 m3 = 162 x 1890 Kč/m3  = 306 180 Kč 

8. týden = 162 m3 = 162 x 1890 Kč/m3  = 306 180 Kč 

9. týden = 162 m3 = 162 x 1890 Kč/m3  = 306 180 Kč 

10. týden = 162 m3 = 162 x 1890 Kč/m3  = 306 180 Kč 

11. týden = 162 m3 = 162 x 1890 Kč/m3  = 306 180 Kč 

12. týden = 104 m3 = 104 x 1890 Kč/m3  = 196 560 Kč 

 

Celkem = 2000 m3    = 3 780 000 Kč bez DPH 


		2024-06-28T12:58:53+0200
	Ing. Petr Vavřík


		2024-06-28T15:50:32+0200
	Ing. Radek Gutwald


		2024-06-28T20:30:16+0200
	MVDr. Radek Růžička




